
  

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

Deliberazione N° 26   Seduta del 28/03/2025 

 

 

Oggetto: Richiesta autorizzazione per realizzazione opere interne, consistente nella 

realizzazione di una porta in alluminio amovibile, nel fabbricato ex Ospedale Vasquez.- 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese marzo alle ore 10,50, in Solarino, il 

Commissario Straordinario Dott. Pio Guida (da remoto) con i poteri del Sindaco, della Giunta e del 

Consiglio Comunale a Lui conferiti con Decreto del Presidente della Regione n. 580/GAB del 

19/12/2024, con l’assistenza del Vice Segretario Generale Dott. Listo Antonino ha approvato la 

proposta di deliberazione  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

-Vista la richiesta presentata in data 05.03.2025, al protocollo n° 3267, dal signor Castelli Ivano, in atti 

generalizzato, in qualità di Presidente Pro-Tempore dell’AVIS di Solarino (SR), con quale richiede, a questo 

Ente, l’autorizzazione a poter creare una porta in alluminio amovibile, allo scopo di poter rinchiudere la 

porzione di spazio ubicata al piano terra dell’ex “Ospedale Vasquez”, concesso in comodato d’uso 

all’Associazione, con Deliberazioni nn° 250 del 03.12.2014 e G.M. n° 32 del 05.03.2015; 

-Vista la nota protocollo n° 3555 del 10.03.2025, con la quale il Servizio Urbanistica – S.U.E. dell’Ufficio 

Tecnico comunale chiede all’Ufficio Affari Amministrativi, titolare del procedimento di concessione del 

predetto comodato d’uso, se esistono motivi ostativi al rilascio della predetta autorizzazione; 

-Visto il Nulla Osta dell’Ufficio Affari Amministrativi acquisito al protocollo n° 4214 del 24.03.2025; 

-Considerato che tale intervento si rende necessario al fine di separare l’attività dell’Associazione AVIS con 

quella del realizzando Asilo Nido comunale, i cui lavori sono stati già iniziati;  

-Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n° 380/2001 e ss.mm.ii.; 

-Vista la Legge Regionale n° 16/2016 e ss.mm.ii.;  

- Visto l’Ord. EE.LL. e riconosciuta la propria competenza; 

- Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 

PROPONE 

Per le superiori motivazioni che qui si intendono integralmente riportate: 



- Autorizzare il signor Castelli Ivano, nella suddetta qualità di Presidente Pro-Tempore dell’AVIS di 

Solarino (SR), ad effettuare i lavori richiesti previa acquisizione del necessario titolo edilizio; 

 

- Dare atto che la presente Deliberazione, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n° 5/2001, avrà valore legale 

successivamente all'inserimento nel sito telematico dell'Ente, a cura del Settore AA.AA.- 

                                                                               

      IL RESPONSABILE DEL S.U.E. E DEL PROCEDIMENTO 

                                                           (Geom. Tarascio Roberto) 

                                                 Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri positivi espressi; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono confermate, di accogliere 

ed approvare integralmente la superiore proposta di deliberazione; 

 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Pio Guida 

Firmato digitalmente 

Il Vice Segretario Generale 

 Dott. Listo Antonino 

Firmato digitalmente 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

28/03/2025 al 12/04/2025, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

 Dott. Listo Antonino 

Firmato digitalmente 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

 

Il Vice Segretario Generale 

 Dott. Listo Antonino 

__________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 

 


